
 

 

 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

 РЕШЕНИЕ  

 

О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения    от 

25.09. 2009 № 51 «О бюджетном процессе в 

Грушевском сельском поселении» 
 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

     28 марта 2018 года 

 

В соответствии с соглашением о передаче Контрольно-счетной палате Аксайского 

района полномочий контрольно-счетного органа Грушевского сельского поселения по 

осуществлению внешнего финансового контроля от 01.12.2017 г. 

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 
 

1. Внести в решение Собрания депутатов Грушевского сельского 

поселения от 25.09.2009 № 51 «О бюджетном процессе в  Грушевском сельском 

поселении» следующие изменения: 

1) статью 27  изложить в следующей редакции: 

«Статья 27. Принятие к рассмотрению проекта Решения о бюджете Грушевского 

сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период Собранием 

депутатов Грушевского сельского поселения 

1. Проект решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период 

считается внесенным в срок, если он представлен в Собрание депутатов Грушевского 

сельского поселения не позднее 15 ноября текущего года и зарегистрирован в соответствии 

с Регламентом Собрания депутатов Грушевского сельского поселения. 

2. Проект решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период 

(далее - решение) в течение трех дней со дня его внесения в Собрание депутатов 

Грушевского сельского поселения направляется Председателем Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения в Контрольно-счетную палату Аксайского района для 

дачи заключения и в комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 08 (185) 

                                                                                                                                 29 марта 2018 г. 

consultantplus://offline/ref=3E93295575BCBB4B3F6433068703FDB247A1AB53298A15FF5DD8C024A0F886209170B245D9318122FDACC1xFQAM


2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (185) 29 марта 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения для внесения замечаний и 

предложений к проекту решения. 

3. Председатель Собрания депутатов Грушевского сельского поселения на основании 

заключения Контрольно-счетной палаты Аксайского района принимает решение о 

рассмотрении проекта решения Собранием депутатов Грушевского сельского поселения 

или о его возвращении на доработку. 

4. Доработанный проект решения со всеми необходимыми документами и 

материалами должен быть представлен в Собрание депутатов Грушевского сельского 

поселения Администрацией Грушевского сельского поселения в пятидневный срок со дня 

принятия Председателем Собрания депутатов Грушевского сельского поселения 

соответствующего решения и рассмотрен в установленном настоящим положением 

порядке». 

2) статью 46  изложить в следующей редакции: 

«Статья 46. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета 

поселения 

1. Годовой отчет об исполнении бюджета до его рассмотрения Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения подлежит внешней проверке, которая включает 

внешнюю проверку бюджетной отчетности главных распорядителей средств бюджета 

поселения и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета поселения. 

2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета осуществляется 

Контрольно-счетной палатой Аксайского района в порядке, установленном настоящим 

положением, с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

3. Главные распорядители средств бюджета поселения представляют Контрольно-

счетной палате Аксайского района годовую бюджетную отчетность для внешней проверки. 

Результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных 

распорядителей средств бюджета поселения оформляются актом по каждому главному 

распорядителю средств бюджета поселения. 

4. Администрация Грушевского сельского поселения представляет отчет об 

исполнении бюджета поселения Контрольно-счетной палате Аксайского района для 

подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения 

на годовой отчет об исполнении  бюджета поселения проводится в срок, не превышающий 

1 месяц. 

5. Контрольно-счетная палата Аксайского района готовит заключение на годовой 

отчет об исполнении бюджета поселения с учетом данных внешней проверки годовой 

бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств. 

6. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета поселения представляется 

Контрольно-счетной палатой Аксайского района Собранию депутатов Грушевского 

сельского поселения с одновременным направлением Главе Администрации  Грушевского 

сельского поселения». 

3) статью 47  изложить в следующей редакции: 

«Статья 47. Принятие к рассмотрению проекта решения об отчете  об 

исполнении  бюджета поселения Собранием депутатов Грушевского сельского 

поселения 

2. Председатель Собрания депутатов Грушевского сельского поселения в течение 

одного дня на основании заключения Контрольно-счетной палаты Аксайского района 

принимает решение о рассмотрении проекта решения Собранием депутатов Грушевского 

сельского поселения». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского 

сельского поселения». 

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на  постоянную 

consultantplus://offline/ref=3E93295575BCBB4B3F642D0B916FA2B740AEFD5822861AA801879B79F7xFQ1M


     № 08 (185) 29 марта 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной 

собственности Собрания депутатов Грушевского сельского поселения – (предс. Бабин 

В.И.). 
 
 

Глава Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 
ст.Грушевская  

28 марта 2018 года 

№ 72 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                                                                                        

Об утверждении структуры 

Администрации  Грушевского 

сельского  поселения 

 

Принято Собранием депутатов                                                            28 марта 2018 года                                

 

В  соответствии  с  Федеральным   Законом  от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ   «Об общих 

принципах организации местного самоуправления   в  Российской Федерации»  и   ст. 29  

п.2   Устава муниципального образования   «Грушевское  сельское поселение», - 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ, - 

1.  Утвердить    структуру  Администрации   Грушевского   сельского   поселения»  

согласно приложению. 

2.  Признать утратившими силу с 01.04.2018 решения  Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения: 

-  от 16.06.2014 № 83 «Об утверждении   структуры   администрации Грушевского 

сельского поселения»; 

- от 20.04.2016 № 169 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения от 16.06.2014 № 83 «Об утверждении структуры 

Администрации  Грушевского сельского  поселения». 

3. Опубликовать  настоящее  Решение в  средстве массовой информации Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

4.  Настоящее   Решение вступает   в силу    с  момента  официального опубликования  

и применяется  к правоотношениям, возникшим  с 1 апреля 2018г. 

 

Глава  Грушевского                                                                        

сельского поселения                                                                               Н.Л.Онищенко  

 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (185) 29 марта 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ст. Грушевская 

28 марта 2018г. 

№ 73 

Приложение  

к решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения 

от 28.03.2018  № 73                                                                                                      

                                                             

   С Т Р У К Т У Р А 

Администрации   Грушевского    сельского    поселения 

 

1. Глава  Грушевского сельского поселения. 

 

Аппарат  Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

2. Заместитель   Главы   Администрации – 1 ед. 

3. Ведущий специалист    -  3 ед. 

 

Отдел экономики и финансов: 

4. Начальник отдела экономики и финансов – 1 ед. 

5. Главный бухгалтер  отдела экономики и финансов    -  1 ед.        

6. Старший инспектор отдела экономики и финансов  -  2 ед. 

 

Сектор по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и пожарной 

безопасности: 

7.  Ведущий специалист сектора по вопросам жилищно-коммунального 

хозяйства и пожарной безопасности - 1 ед. 

8.  Старший инспектор сектора по вопросам жилищно-коммунального хозяйства 

и пожарной безопасности - 2 ед. 

 

     Технические   работники 

 

9. Старший инспектор       -    1 ед. 

10. Инспектор (ВУС)            -   1  ед. 

 

Обслуживающий персонал: 

 

11.  Водитель                           -  1 ед. 

12.  Уборщик помещений       - 1  ед. 

13.  Сторож                              - 3,6 ед. 

 
 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  



     № 08 (185) 29 марта 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

     

19.03. 2018  № 47 

  ст.Грушевская   

     

Об утверждении прейскуранта цен на 

гарантированный перечень услуг по 

погребению на территории Грушевского 

сельского поселения на 2018 год  

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 

813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых 

согласно гарантированного перечня услуг по погребению, подлежащей возмещению 

специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера 

социального пособия на погребение», Областным законом Ростовской области от 

03.05.2005г. № ЗОЗ-ЗС «О предоставлении материальной и иной помощи для погребения 

умерших за счет средств областного бюджета», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить: 

1.1 Стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению на территории Грушевского сельского поселения 

(приложения № 1,2,3). 

1.2 Качественные характеристики по гарантированному набору услуг по погребению 

(приложение № 4,5,6). 

2. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.02.2018 г. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 
Постановление вносит 

Заместитель Главы Администрации 

Тарасов С.А. 
Приложение № 1 

к Постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения   

от 19.03.2018 № 47 

 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ 

ПО ПОГРЕБЕНИЮ ПО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ  

ПРИ ЗАХОРОНЕНИИ УМЕРШЕГО СУПРУГОМ, БЛИЗКИМ РОДСТВЕННИКОМ, 

ИНЫМ РОДСТВЕННИКОМ, ЗАКОННЫМ ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ УМЕРШЕГО ИЛИ 

ИНЫМ ЛИЦОМ, ВЗЯВШИМ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ 

УМЕРШЕГО 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (185) 29 марта 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Наименование услуг Единицы  

измерения 

Цена 

(руб., 

коп.) 

1.  Оформление документов, необходимых для погребения на кладбище: 

- Свидетельство о смерти; 

- документы на отвод участка для захоронения;  

- документы на повторное захоронение;  

- счет-заказ на похороны и получение платы за услуги;  

- регистрация захоронения умершего в   книге установленной формы 

(ручная или компьютерная обработка документов) с     

соответствующей отметкой на разбивочном чертеже квартала кладбища.  

<*>  

1 оформление <**>     

2. Гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов толщиной  

25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, без ручек, 

без ножек.  Размер 1,95 x 0,65 x 0,44 м.                    

1 гроб    1744,99 

3 Доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон и перевозка 

тела (останков) умершего к месту погребения автокатафалком или другим 

видом транспорта. 

Погрузить гроб в автокатафалк, доставить и выгрузить гроб в морг в 

назначенное время и доставить тело (останки) умершего из морга к месту 

погребения. Время обслуживания – до одного часа.  Профессии: водитель 

автомобиля. 

 <***>                  

1 перевозка  1293,99 

4. Погребение умершего: 

- рытье стандартной могилы и захоронение.  

Расчистить и разметить место могилы.     

Рытье могилы механизированным способом с последующей доработкой   

вручную. Размер 2,0 x 1,0 x 1,5 м.       

Подноска гроба к могиле, установка и  забивка крышки гроба, установка 

его в   могилу. Засыпка могилы вручную и устройство надмогильного 

холма. Профессии: экскаваторщик, рабочий ритуальных услуг. 

1 погребение 2662,33 

Итого: стоимость гарантированного набора услуг по погребению. 1 погребение 5701,31 

 

<*> Компьютерная обработка документов не является основанием для взимания дополнительной платы с 

населения за эти услуги. 

Предоставление дополнительных услуг типа ламинирования документов, выдачи плана кладбища и т.п. 

производится только с согласия клиента. 

Население в наглядной и доступной форме информируется: 

- о качественных характеристиках гарантированных услуг по погребению; 

- о прейскуранте цен на гарантированный набор услуг по погребению; 

- об услугах по оформлению документов, необходимых для погребения, за которые плата не взимается; 

- о дополнительных услугах, предоставление которых осуществляется только после предварительного 

уведомления клиента о них и его согласия. 

<**> Затраты на оформление документов, необходимых для погребения, включаются в общехозяйственные 

расходы. Дополнительная плата за эти услуги не взимается. 

<***> Предварительная (не в назначенное время похорон) доставка гроба относится к дополнительной 

услуге.                                                                                                                                

Приложение № 2 

к Постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения   

от 19.03.2018 № 47 

 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ 

ПО ПОГРЕБЕНИЮ ПО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ 

В СЛУЧАЕ РОЖДЕНИЯ МЕРТВОГО РЕБЕНКА ПО ИСТЕЧЕНИИ 154 ДНЕЙ 

БЕРЕМЕННОСТИ 



     № 08 (185) 29 марта 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

№ Наименование услуг Единицы    

измерения 

Цена 

(руб., 

коп.) 

1.  Оформление документов, необходимых для погребения на кладбище: 

- Свидетельство о смерти; 

- документы на отвод участка для захоронения; 

- документы на повторное захоронение; 

- счет-заказ на похороны и получение платы за услуги; 

- регистрация захоронения умершего в книге установленной формы (ручная 

или компьютерная обработка документов) с соответствующей отметкой на 

разбивочном чертеже квартала кладбища.  <*>           

1 оформление <**>     

2. Гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов толщиной 25-32 мм, 

обитый внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, без ручек, без ножек.      

Размер 1,0 x 0,65 x 0,44 м.                    

1 гроб    1121,0 

3. Доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон и перевозка 

тела (останков) умершего к месту погребения автокатафалком или другим 

видом транспорта. 

Погрузить гроб в автокатафалк, доставить гроб в морг в назначенное время и 

доставить тело (останки) умершего из морга к месту погребения, Время 

обслуживания – до одного часа. Профессии: водитель автомобиля. 

 <***>                  

1 перевозка  1374,17 

4. Погребение умершего: 

- рытье стандартной могилы и захоронение.  

Расчистить и разметить место могилы.     

Рытье могилы механизированным способом с последующей доработкой  

вручную. Размер 1,5 x 0,7 x 1,5 м.  Подноска гроба к могиле, установка и 

забивка крышки гроба, установка его в могилу. Засыпка могилы вручную и 

устройство надмогильного холма. Профессии: экскаваторщик, рабочий 

ритуальных услуг. 

1 погребение 2662,33 

 Итого: стоимость гарантированного набора услуг по погребению. 1 погребение 5157,50 

<*> Компьютерная обработка документов не является основанием для взимания дополнительной платы с 

населения за эти услуги. 

Предоставление дополнительных услуг типа ламинирования документов, выдачи плана кладбища и т.п. 

производится только с согласия клиента. 

Население в наглядной и доступной форме информируется: 

- о качественных характеристиках гарантированных услуг по погребению; 

- о прейскуранте цен на гарантированный набор услуг по погребению; 

- об услугах по оформлению документов, необходимых для погребения, за которые плата не взимается; 

- о дополнительных услугах, предоставление которых осуществляется только после предварительного 

уведомления клиента о них и его согласия. 

<**> Затраты на оформление документов, необходимых для погребения, включаются в общехозяйственные 

расходы. Дополнительная плата за эти услуги не взимается. 

<***> Предварительная (не в назначенное время похорон) доставка гроба относится к дополнительной услуге.  

 

Приложение № 3 

к Постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения   

от 19.03.2018 № 47 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ 

ПО ПОГРЕБЕНИЮ ПО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ 

ПРИ ЗАХОРОНЕНИИ НЕВОСТРЕБОВАННЫХ И НЕОПОЗНАНЫХ ТРУПОВ 

 
№ Наименование услуг Единицы    

измерения 

Цена (руб., 

коп.) 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (185) 29 марта 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  Оформление документов, необходимых для погребения на кладбище: 

- Свидетельство о смерти; 

- документы на отвод участка для захоронения; 

- документы на повторное захоронение; 

- счет-заказ на похороны и получение платы за услуги; 

- регистрация захоронения умершего в   книге установленной формы 

(ручная или компьютерная обработка документов) с соответствующей 

отметкой на разбивочном чертеже квартала кладбища.  <*>           

1 оформление <**>     

2 Предоставление (изготовление) предметов, необходимых для погребения 

умерших, указанных в пунктах 1 и 2 статьи 12 Федерального закона РФ «О 

погребении и похоронном деле» от 12.01.96 № 8-ФЗ: 

  

2.1 Гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов толщиной 25-32 мм, 

необитый, без ножек, без ручек.                                          

Размер 1,95 x 0,65 x 0,44 м.                    

1 гроб    921,0 

3. Доставка гроба автокатафалком к моргу и перевозка тела (останков) 

умершего к месту погребения автокатафалком или другим видом 

транспорта. 

Погрузить гроб в автокатафалк, доставить гроб к моргу, установить гроб с 

телом (останками) умершего в автокатафалк, доставить гроб к месту 

погребения. 

Профессии: водитель автомобиля. 

<***>                  

1 перевозка  1762,25 

4. Погребение умершего:  

- рытье стандартной могилы и захоронение. 

Расчистить и разметить место могилы.     

Рытье могилы механизированным способом с последующей доработкой 

вручную. Размер 2,0 x 1,0 x 1,5 м. Подноска гроба к могиле, установка и 

забивка крышки гроба, установка его в могилу. Засыпка могилы вручную и 

устройство надмогильного холма. Профессии: экскаваторщик, рабочий 

ритуальных услуг. 

1 погребение 2662,33 

5. Покрывало из ткани хлопчатобумажной.   

Размер 3,5 x 0,8 м.                             

1 шт.     200,0 

 Итого: стоимость гарантированного набора услуг по погребению.   5345,58 

<*> Компьютерная обработка документов не является основанием для взимания дополнительной платы с 

населения за эти услуги. 

Предоставление  дополнительных услуг типа ламинирования документов, выдачи плана кладбища и т.п. 

производится только с согласия клиента. 

Население в наглядной и доступной форме информируется: 

- о качественных характеристиках гарантированных услуг по погребению; 

- о прейскуранте цен на гарантированный набор услуг по погребению; 

- об услугах по оформлению документов, необходимых для погребения, за которые плата не взимается; 

- о дополнительных услугах, предоставление которых осуществляется только после предварительного 

уведомления клиента о них и его согласия. 

<**> Затраты на оформление документов, необходимых для погребения, включаются в общехозяйственные 

расходы. Дополнительная плата за эти услуги не взимается. 

<***> Предварительная (не в назначенное время похорон) доставка гроба относится к 

дополнительной услуге.  

Приложение № 4 

к Постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения   

от 19.03.2018 № 47 

 

НАБОР ГАРАНТИРОВАННЫХ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ 

ПРИ ЗАХОРОНЕНИИ УМЕРШЕГО СУПРУГОМ, БЛИЗКИМ РОДСТВЕННИКОМ, 

ИНЫМ РОДСТВЕННИКОМ, ЗАКОННЫМ ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ УМЕРШЕГО ИЛИ 



     № 08 (185) 29 марта 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

ИНЫМ ЛИЦОМ, ВЗЯВШИМ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ 

УМЕРШЕГО 
№ Наименование услуг Качественная характеристика 

1.  Оформление документов, 

необходимых для погребения на 

кладбище 

            

- Свидетельство о смерти; 

- документы на отвод участка для захоронения; 

- документы на повторное захоронение; 

- счет-заказ на похороны и получение платы за услуги; 

- регистрация захоронения, умершего в книге установленной 

формы (ручная или компьютерная обработка документов) с 

соответствующей отметкой на разбивочном чертеже квартала 

кладбища.  

2. Гроб                      Гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов толщиной 25-

32 мм, обитый внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, без 

ручек, без ножек.      

Размер 1,95 x 0,65 x 0,44 м.      

3. Доставка гроба автокатафалком в 

назначенное время похорон и перевозка 

тела (останков) умершего к месту 

погребения автокатафалком или другим 

видом транспорта.       

Погрузить гроб в автокатафалк, доставить и выгрузить гроб в 

морг в назначенное время и доставить тело (останки) умершего 

из морга к месту погребения. Время обслуживания – до одного 

часа.  

Профессии: водитель автомобиля. 

 

4. Погребение умершего: 

- рытье стандартной могилы и 

захоронение (летний период с 1 апреля 

по 30 ноября, зимний период- 1 декабря 

по 31 марта).  

  

Расчистить и разметить место могилы.     

Рытье могилы механизированным способом с последующей 

доработкой  вручную. Размер 2,0 x 1,0 x 1,5 м.  Подноска гроба к 

могиле, установка и забивка крышки гроба, установка его в 

могилу. Засыпка могилы вручную и устройство надмогильного 

холма. Профессии: экскаваторщик, рабочий ритуальных услуг. 

 

Предоставление дополнительных услуг типа ламинирования документов, выдачи плана кладбища и т.п. 

производится только с согласия клиента. 

Население в наглядной и доступной форме информируется: 

- о качественных характеристиках гарантированных услуг по погребению; 

- о прейскуранте цен на гарантированный набор услуг по погребению; 

- об услугах по оформлению документов, необходимых для погребения, за которые плата не взимается; 

- о дополнительных услугах, предоставление которых осуществляется только после предварительного 

уведомления клиента о них и его согласия. 

 

Приложение № 5 

к Постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения   

от 19.03.2018 № 47 

НАБОР  

ГАРАНТИРОВАННЫХ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ 

ПРИ  РОЖДЕНИИ МЕРТВОГО РЕБЕНКА ПО ИСТЕЧЕНИИ 154 ДНЕЙ БЕРЕМЕННОСТИ 

№ Наименование услуг Качественная характеристика 

1.  Оформление документов, необходимых для 

погребения на кладбище 

            

- Свидетельство о смерти; 

- документы на отвод участка для захоронения; 

- документы на повторное захоронение; 

- счет-заказ на похороны и получение платы за услуги; 

- регистрация захоронения умершего в книге установленной 

формы (ручная или компьютерная обработка документов) с 

соответствующей отметкой на разбивочном чертеже квартала 

кладбища.  



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (185) 29 марта 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Гроб                      Гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов толщиной 

25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью 

хлопчатобумажной, без ручек, без ножек.      

Размер 1,00 x 0,65 x 0,44 м.      

3. Доставка гроба автокатафалком в 

назначенное время похорон и перевозка 

тела (останков) умершего к месту 

погребения автокатафалком или другим 

видом транспорта. 

                   

Погрузить гроб в автокатафалк, доставить и выгрузить гроб в 

морг в назначенное время и доставить тело (останки) 

умершего из морга к месту погребения. Время обслуживания 

– до одного часа.  

Профессии: водитель автомобиля. 

 

4. Погребение умершего: 

- рытье стандартной могилы и захоронение 

(летний период с 1 апреля по 30 ноября, 

зимний период- 1 декабря по 31 марта).  

  

Расчистить и разметить место могилы.     

Рытье могилы механизированным способом с последующей 

доработкой  вручную. Размер 1,5 x 0,7x 1,5 м.  Подноска гроба 

к могиле, установка и забивка крышки гроба, установка его в 

могилу. Засыпка могилы вручную и устройство 

надмогильного холма. Профессии: экскаваторщик, рабочий 

ритуальных услуг. 

 

Предоставление дополнительных услуг типа ламинирования документов, выдачи плана кладбища и т.п. 

производится только с согласия клиента. 

Население в наглядной и доступной форме информируется: 

- о качественных характеристиках гарантированных услуг по погребению; 

- о прейскуранте цен на гарантированный набор услуг по погребению; 

- об услугах по оформлению документов, необходимых для погребения, за которые плата не взимается; 

- о дополнительных услугах, предоставление которых осуществляется только после предварительного 

уведомления клиента о них и его согласия. 

 

Приложение № 6 

к Постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения   

от 19.03.2018 № 47 

 

НАБОР 

ГАРАНТИРОВАННЫХ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ 

НЕВОСТРЕБОВАННЫХ И НЕОПОЗНАННЫХ ТРУПОВ 
№ Наименование услуг Качественная характеристика 

1.  Оформление документов, необходимых для 

погребения на кладбище 

            

- Свидетельство о смерти; 

- документы на отвод участка для захоронения; 

- документы на повторное захоронение; 

- счет-заказ на похороны и получение платы за 

услуги; 

- регистрация захоронения умершего в книге 

установленной формы (ручная или компьютерная 

обработка документов) с соответствующей отметкой 

на разбивочном чертеже квартала кладбища.  

2.2. Предоставление (изготовление) предметов, 

необходимых для погребения умерших, указанных 

в пунктах 1 и 2 статьи 12 Федерального закона РФ 

«О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996г 

№ 8-ФЗ: 

 

 

2.1. Гроб                      Гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов 

толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью 

хлопчатобумажной, без ручек, без ножек.      

Размер 1,95 x 0,65 x 0,44 м.   



     № 08 (185) 29 марта 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 

2.2 

Облачение тела Для облачения используется покрывало из ткани 

хлопчатобумажной, размер 3,5х0,8 м    

3. Доставка гроба автокатафалком в назначенное 

время похорон и перевозка тела (останков) 

умершего к месту погребения автокатафалком или 

другим видом транспорта. 

                   

Погрузить гроб в автокатафалк, доставить и 

выгрузить гроб в морг в назначенное время и 

доставить тело (останки) умершего из морга к месту 

погребения. Время обслуживания – до одного часа.  

Профессии: водитель автомобиля. 

4. Погребение умершего: 

- рытье стандартной могилы и захоронение 

(летний период с 1 апреля по 30 ноября, зимний 

период- 1 декабря по 31 марта).  

  

Расчистить и разметить место могилы.     

Рытье могилы механизированным способом с 

последующей доработкой  вручную. Размер 2,0 x 1,0 x 

1,5 м.  Подноска гроба к могиле, установка и забивка 

крышки гроба, установка его в могилу. Засыпка 

могилы вручную и устройство надмогильного холма. 

Профессии: экскаваторщик, рабочий ритуальных 

услуг. 

 

Предоставление дополнительных услуг типа ламинирования документов, выдачи плана кладбища и т.п. 

производится только с согласия клиента. 

Население в наглядной и доступной форме информируется: 

- о качественных характеристиках гарантированных услуг по погребению; 

- о прейскуранте цен на гарантированный набор услуг по погребению; 

- об услугах по оформлению документов, необходимых для погребения, за которые плата не взимается; 

- о дополнительных услугах, предоставление которых осуществляется только после предварительного 

уведомления клиента о них и его согласия. 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

28.03. 2018  № 50 

  ст.Грушевская   

     

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения 

от 20.10.2017 № 119 «Об утверждении 

муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Формирование комфортной среды в 

Грушевском сельском поселении  

 

 

Во исполнение пункта 14 постановления Правительства Российской Федерации от 10 

февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (185) 29 марта 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

программ формирования современной городской среды», в соответствии с 

постановлениями  Администрации  Грушевского  сельского поселения от  27.09.2013г. № 

109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ  Грушевского сельского поселения»,  от 27.09.2013 № 112   «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ Грушевского сельского поселения», -   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации  Грушевского сельского 

поселения от 20.10.2017 № 119 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Формирование комфортной среды в Грушевском сельском поселении 

», дополнив приложением №2 согласно приложения. 

2. Опубликовать  настоящее  постановление в  средстве массовой информации 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

3. Контроль за  выполнением  постановления  возложить на заместителя Главы 

Администрации Грушевского сельского поселения С.А. Тарасова. 

 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 
 

Постановление вносит 

заместитель Главы Администрации 

С.А. Тарасов 

 

 
Приложение № 2  

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения  

от 28.03.2018 № 50_____ 

 

Адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 

период с 2018 по 2022 годы 

 
№ Адрес дворовой территории Адрес многоквартирного дома, 

подлежащих благоустройству 

Общая стоимость тыс. 

руб. 

1 ст. Грушевская пер. Октябрьский 24 ст. Грушевская пер. 

Октябрьский 24 

 

2 с т .  Г р у ш е в с к а я  

у л . К и р о в а  3 а  

с т .  Г р у ш е в с к а я  

у л . К и р о в а  3 а  

 

3 с т .  Г р у ш е в с к а я  

у л . С о в е т с к а я  2 2 0 а  

с т .  Г р у ш е в с к а я  

у л . С о в е т с к а я  2 2 0 а  

 

4 с т .  Г р у ш е в с к а я  

у л . С о в е т с к а я  2 2 0 б  

с т .  Г р у ш е в с к а я  

у л . С о в е т с к а я  2 2 0 б  

 

5 с т .  Г р у ш е в с к а я  

у л . С о в е т с к а я  3 4 5 а  

с т .  Г р у ш е в с к а я  

у л . С о в е т с к а я  3 4 5 а  

 

 



     № 08 (185) 29 марта 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

28.03. 2018  № 51 

  ст.Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Благоустройство 

территории Грушевского сельского поселения» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения 

от 27.09.2013г. № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Благоустройство 

территории Грушевского сельского поселения» согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

Постановление вносит 

заместитель Главы Администрации   

С.А.Тарасов 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

от 28.03.2018 № 51 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Грушевского 

сельского поселения» по результатам за 2017 год 

 

I. Основные результаты. 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (185) 29 марта 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       На реализацию муниципальной программы в 2017году предусматривалось 

выделение средств в сумме 4675,0 тыс.рублей, фактически освоено в сумме 4409,4 

тыс.рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 4675,0 тыс.руб., освоено 4409,4 тыс.рублей. 

Целью Программы является комплексное решение проблем  благоустройства, 

обеспечение и улучшение внешнего вида территории Грушевского сельского поселения. 

В качестве задач Программы определены: 

-организация освещения улиц  

-организация озеленения территории поселения  

-организация прочих мероприятий по благоустройству поселения, улучшение санитарно-

эпидемиологического состояния территории 

   В 2017 году в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- содержание сетей уличного освещения; 

- проведение организационно-хозяйственных мероприятий по сбору и вывозу 

несанкционированных свалок, содержание территории; 

- проведения санитарно-технических мероприятий по обработке колодцев общего 

пользования, противоклещевой обработке, дератизация и дезинфекция 

- благоустройство детской площадки в ст. Грушевской; 

- обеспечение подвоза воды населению. 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды 

жизнедеятельности; 
- повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства; 

- улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства; 

- улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов 

поселения; 

        Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в 

таблицах. 
II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной  программы «Благоустройство территории Грушевского сельского 

поселения»  

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» 

  

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2017 

год 

план 

2017 

год 

факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень соответствия 

запланированному 

уровню затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнения 

1. обеспеченность 

уличным освещением 

процентов 100 100 1 1  

 

2. 

 

количество 

действующих 

светильников к общему 

количеству 

светильников 

процентов 100 100 1 1  



     № 08 (185) 29 марта 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

№ 

п/п 

Номер и 

наименование     

основного 

мероприятия 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие в 

ходе 

реализации 

мероприяти

я 

начал

а   

реали

зации 

оконч

ания  

реализ

ации 

начала   

реализа

ции 

оконч

ания  

реализ

ации 

Запланированн

ые 

Достигнутые  

1. Подпрограмма «Озеленение  территории Грушевского сельского поселения на 2014-2020 годы» 

1.1 Покос травы Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 благоустройст

во зелёных 

насаждений в 

поселении;  

создание 

зелёных зон 

для отдыха 

граждан; 

 

благоустройств

о зелёных 

насаждений в 

поселении;  

создание 

зелёных зон для 

отдыха 

граждан; 

 

 

1.2 Обрезка 

деревьев 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 систематическ

ий уход за 

существующи

ми 

насаждениями 

для 

предотвращен

ия 

сокращения 

зеленых 

насаждений 

систематически

й уход за 

существующим

и насаждениями 

для 

предотвращени

я сокращения 

зеленых 

насаждений  

 

1,3 Высадка 

деревьев 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 увеличение 

количества 

высаживаемы

х деревьев 

увеличение 

количества 

высаживаемых 

деревьев 

 

2.Подпрограмма «Уличное освещение на территории Грушевского сельского поселения на 2014-2020 годы» 

 

2.1 Содержание 

сетей 

уличного 

освещения 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 Доведение до 

нормативного 

уровня 

освещенности 

улиц 

Доведение до 

нормативного 

уровня 

освещенности 

улиц 

 

2.2 уличное 

освещение 

(оплата 

активной 

энергии) 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 Отсутствие 

задолженности 

за 

потребленную 

активную 

энергию 

Отсутствие 

задолженности за 

потребленную 

активную 

энергию 

 

3. Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству  Грушевского сельского поселения на 2014-2020 годы» 

3.1 Содержание 

территории 

(уборка 

мусора) 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 Отсутствие 

несанкциониров

анных свалок, 

навалов мусора; 

 

Отсутствие 

несанкционирован

ных свалок, 

навалов мусора; 

 

 

3.2 Обустройств

о детской 

площадки в  

ст. 

Грушевская. 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 Повышение 

уровня 

благоустройства 

территории 

поселения 

Повышение 

уровня 

благоустройства 

территории 

поселения 

 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (185) 29 марта 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3 Противокле

щевая 

обработка, 

дератизация 

и 

дезинфекция 

помещений, 

санитарная 

обработка 

колодцев 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 улучшение 

санитарно-

эпидемиологиче

ского состояния 

территории 

Улучшение 

санитарно-

эпидемиологическ

ого состояния 

территории 

 

3.4 обеспечение 

подвоза воды 

населению 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 улучшения 

качества жизни 

населения 

Улучшения 

качества жизни 

населения 

 

3.5 Прочие 

мероприятия 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 Повышение 

уровня 

благоустройства 

территории 

поселения 

Повышение 

уровня 

благоустройства 

территории 

поселения 

 

 
Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 

 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2017 

год 

план 

2017 

Год 

факт 

% 

исполнения 

Программа «Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

4675,0 4409,4 94,3 

Подпрограмма 

1 

«Озеленение  территории 

Грушевского сельского поселения 

на 2014-2020 годы» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

1000,0 996,6 99,7 

Подпрограмма 

2 

«Уличное освещение на 

территории Грушевского 

сельского поселения на 2014-

2020 годы» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

2200,0 1 

884,5 

85,7 

Подпрограмма 

3 

«Прочие мероприятия по 

благоустройству  Грушевского 

сельского поселения на 2014-

2020 годы» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

1475,0 1447,9 98,2 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     



     № 08 (185) 29 марта 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

28.03. 2018  № 52 

  ст.Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения 

от 27.09.2013г. № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 
Постановление вносит 

заместитель Главы Администрации   

С.А.Тарасов 
Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

от 28.03.2018 № 52 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» по результатам за 2017 год» 

I. Основные результаты. 

 
       На реализацию муниципальной программы в 2017году предусматривалось 

выделение средств в сумме 150,0 тыс.рублей, фактически освоено в сумме 107,3 

тыс.рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 150,0 тыс.руб., освоено 107,3тыс.рублей. 

 

Целью Программы является минимизация социального и экономического ущерба, 

наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (185) 29 марта 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В качестве задач Программы определены: 

- обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах; 

- финансирование переданных полномочий по созданию, содержанию и организации 

деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения 

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности. 

   В 2017 году в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- обеспечение переданных полномочий по содержанию аварийноспасательных 

формирований; 

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение противопожарного 

инвентаря и оборудования); 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

     - выполнение обязательств по переданным полномочиям по содержанию аварийно 

спасательных формирований 

- обеспечение добровольной пожарной дружины специальным оснащением, 

экипировкой, аварийно-спасательным инструментом, приборами и специальными 

средствами; 

       Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме, при экономии средств в 

размере 42,7 тыс. руб. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в 

таблицах. 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной  программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по 

результатам за 2017 год 

 
Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 
№ 

п/п 

Номер и 

наименование     

Соисполните

ль, участник, 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2017 

год 

план 

2017 

год 

факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированному 

уровню затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнения 

1. Исполнение обязательств по 

финансированю переданных 

полномочий по созданию, 

содержанию и организации 

деятельности аварийно-

спасательного формирования 

на территории поселения  

% 100 100 1 1  

 

2. 

 

Оснащенность населенных 

пунктов противопожарным 

инвентарем: 

Мотопомпы (%) 

Ранцевые огнетушители (%) 

Хлопуши (%) 

% 100 100 1 1  



     № 08 (185) 29 марта 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

основного 

мероприятия 

ответственны

й за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

начала   

реализ

ации 

окон

чания  

реали

зации 

начал

а   

реализ

ации 

оконча

ния  

реализ

ации 

Запланированные Достигнутые  в ходе 

реализации 

мероприяти

я 

1. Подпрограмма «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» 

1.1 переданные 

полномочия по 

содержанию 

аварийно 

спасательных 

формирований 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 Выполнение 

финансовых  

обязательств по 

переданным 

полномочиям по 

содержанию 

аварийно 

спасательных 

формирований  

Выполнены 

финансовые  

обязательств 

по переданным 

полномочиям 

по содержанию 

аварийно 

спасательных 

формирований  

 

1.2 Обучение 

должностных 

лиц 

ответственных 

за 

мероприятия 

ГО и ЧС 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 повышение 

квалификации 

специалистов по 

вопросам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

повышена 

квалификации 

специалистов 

по вопросам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

 

2.Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

2.1 обеспечение 

первичных 

мер пожарной 

безопасности 

(приобретение 

противопожар

ного 

инвентаря и 

оборудования) 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 Минимизация 

социального и 

экономическо го 

ущерба, наносимого 

населению, 

экономике и 

природной среде 

вследствие пожаров 

Минимизирован 

социальный и 

экономический 

ущерб, 

наносимый 

населению, 

экономике и 

природной среде 

вследствие 

пожаров 

 

 

 
Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 

 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2017 

год 

план 

2017 

Год 

факт 

% 

исполнения 

Программа «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

150,0 107,3 71,5 

Подпрограмма 

1 

«Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

0 0 100 

Подпрограмма 

2 

«Обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

150 107,3 71,5 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (185) 29 марта 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

28.03. 2018  № 53 

  ст.Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения 

от 27.09.2013г. № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»:, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры» согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

Постановление вносит 

заместитель Главы Администрации   

С.А.Тарасов 
Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

от 28.03.2018 № 53 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры» по результатам за 2017 год 

 

I. Основные результаты. 

       На реализацию муниципальной программы в 2017 году предусматривалось 

выделение средств в сумме 554,5 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 516,4 тыс. 

рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 554,5 тыс. руб., освоено 516,4тыс.рублей. 



     № 08 (185) 29 марта 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

Целью Программы является повышение эффективности работы коммунального 

хозяйства поселения. 

В качестве задач Программы определены: 

- повышение уровня и качества жизни населения в области коммунального хозяйства; 

- повышение надежности работы инженерной инфраструктуры; 

- приведение в качественное состояние элементов коммунального хозяйства. 

   В 2017 году в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения (уплата 

налогов, сборов и иных платежей); 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- Содержание газопроводов выполнено в соответствии техническими требованиями; 

- Снижен износ объектов коммунальной инфраструктуры (произведена замена 

водопровода по пер. Октябрьский. 
        Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме, при экономии средств в 

размере 38,1 тыс. руб.. 

        Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 
II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной  программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 

 
Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 

 
№ 

п/п 

Номер и 

наименование     

основного 

мероприятия 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие 

в ходе 

реализаци

и 

мероприят

ия 

начал

а   

реализ

ации 

оконч

ания  

реали

зации 

начал

а   

реали

зации 

оконч

ания  

реализ

ации 

Запланированные Достигнутые  

1. Подпрограмма «Капитальный ремонт, реконструкция и модернизация объектов коммунального хозяйства»  

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2017 

год 

план 

2017 

год 

факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень соответствия 

запланированному 

уровню затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнения 

1. Снижение износа 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

процентов 22 22 1 1  

 

2. 

 

Уменьшение 

аварийности 

Единиц 6 6 1 1  



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (185) 29 марта 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1 Замена 

изношенных 

водопроводны

х сетей 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения, 

ОАО 

«Аксайская 

ПМК РСВС» 

2014 2020 2014 2020 Снижение 

износа объектов 

коммунальной 

инфраструктур

ы, повышение 

качества 

предоставляемы

х 

коммунальных 

услуг 

Снижен износ 

объектов 

коммунальной 

инфраструктур

ы, повышено 

качество 

предоставляемы

х 

коммунальных 

услуг  

 

2.Подпрограмма «Содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения» 

2.1 Содержание 

коммунальног

о хозяйства 

Грушевского 

сельского 

поселения 

(уплата 

налогов, 

сборов и иных 

платежей) 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 Отсутствие 

задолженности по 

налогам и сборам 

Отсутствует 

задолженность по 

налогам и сборам 

 

2.2 Содержание 

коммунальног

о хозяйства 

Грушевского 

сельского 

поселения 

(техническое 

обслуживание 

газопроводов) 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 Содержание 

газопроводов в 

соответствии 

техническими 

требованиями 

Содержание 

газопроводов в 

соответствии 

техническими 

требованиями 

 

 
Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 

 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2017 

год 

план 

2017 

Год 

факт 

% 

исполнения 

Программа «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

554,5 516,4 93,1 

Подпрограмма 

1 

«Капитальный ремонт, 

реконструкция и модернизация 

объектов коммунального 

хозяйства» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

0 0 0 

Подпрограмма 

2 

«Содержание коммунального 

хозяйства Грушевского 

сельского поселения» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

554,5 516,4 93,1 

 



     № 08 (185) 29 марта 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

28.03. 2018  № 54 

  ст.Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения 

от 27.09.2013г. № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»:, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности» согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 
Постановление вносит 

заместитель Главы Администрации   

С.А. Тарасов 
Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 28.03.2018 № 54 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 

по результатам за 2017 год 

 

I. Основные результаты. 

 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (185) 29 марта 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2017году предусматривалось 

выделение средств в сумме 30,0 тыс.рублей, фактически освоено в сумме 

6,1тыс.рублей, в том числе:из бюджета поселения 30,0 тыс.руб., освоено 

6,1тыс.рублей. 

 

Целью Программы является повышение общественной и личной безопасности на 

территории поселения. 

 

В качестве задач Программы определены: 

- совершенствование взаимодействия  Грушевского сельского поселения и 

территориальных органов федеральных и областных органов исполнительной власти, 

а также организации их взаимодействия с общественными объединениями в сфере 

профилактики правонарушений; 

- создание благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки в 

жилом секторе, на улицах и в других общественных местах поселения; 

- воспитание гражданской солидарности и интернационализма, противодействие 

любым проявлениям экстремизма и ксенофобии; 

- обеспечение антитеррористической защищенности населения; 

- гармонизация межнациональных отношений; 

- сокращение спроса на наркотики и ограничение их доступности; 

- снижение уровня коррупционных проявлений на территории  Грушевского 

сельского поселения 

   В 2017 году в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- организация постоянного патрулирования в местах массового скопления людей и 

отдыха населения силами добровольной народной дружины Грушевского сельского 

поселения; 

- осуществление еженедельного обхода территории муниципального образования на 

предмет выявления мест концентрации молодежи; 

- подготовка проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и 

рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций, расположенных на 

территории  Грушевского сельского поселения  по антитеррористической тематике; 

- информирование жителей  Грушевского сельского поселения о порядке действий 

при угрозе возникновения террористических актов и публикация нормативно-

правовых актов в средствах массовой информации с целью снижения уровня 

коррупционных проявлений  на территории Грушевского сельского поселения; 

- патрулирование территории поселения на предмет произрастания наркосодержащих 

растений. 

- Публикация нормативно правовых актов в средствах массовой информации. 

 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- создание благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки в 

жилом секторе, на улицах и в других общественных местах города; 
- снижение уровня коррупционных проявлений  на территории Грушевского 

сельского поселения; 

- снижение доступности и своевременная ликвидация наркосодержащих растений. 

Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме, при экономии средств 

в размере 23,9 тыс.руб. 

Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в 

таблицах. 

 
II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  



     № 08 (185) 29 марта 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

муниципальной  программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности» 

 
Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  

 
№ 

п/п 

Номер и 

наименование     

основного 

мероприятия 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие 

в ходе 

реализации 

мероприяти

я 

начала   

реализа

ции 

оконча

ния  

реализ

ации 

начала   

реализ

ации 

оконча

ния  

реализ

ации 

Запланированные Достигнутые  

1. Подпрограмма «Укрепление общественного порядка» 

1.1 Организация 

постоянного 

патрулирования 

в местах 

массового 

скопления 

людей и отдыха 

населения 

силами 

добровольной 

народной 

дружины 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

ДНД 

Грушевского 

сельского 

поселения 

2014 2020 2014 2020 создание 

благоприятной 

и максимально 

безопасной для 

населения 

обстановки в 

жилом секторе, 

на улицах и в 

других 

общественных 

местах города  

создание 

благоприятн

ой и 

максимально 

безопасной 

для 

населения 

обстановки в 

жилом 

секторе, на 

улицах и в 

других 

общественн

ых местах 

города  

 

2.Подпрограмма «Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту» 

2.1 публикация 

нормативно-

правовых актов 

в средствах 

массовой 

информации  

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 снижение уровня 

коррупционных 

проявлений  на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

снижение 

уровня 

коррупционны

х проявлений  

на территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2017 

год 

план 

2017 

год 

факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированному 

уровню затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнения 

1. Доля учреждений 

социальной сферы с 

наличием системы 

видеонаблюдения за 

прилегающей территорией 

(%); 

единиц 71,4 71,4 1 1  

 

2. 

 

Доля граждан, опрошенных 

в ходе мониторинга 

общественного мнения, 

которые лично сталкивались 

с конфликтами на 

межнациональной почве (%) 

процентов ≤ 2 ≤ 2 1 1  



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (185) 29 марта 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2 патрулирование 

территории 

поселения на 

предмет 

произрастания 

наркосодержащ

их растений 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 снижение 

доступности и 

своевременная 

ликвидация 

наркосодержащих 

растений. 

Снижена 

доступность и 

своевременно 

ликвидируютс

я 

наркосодержа

щие растения. 

 

 
Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию муниципальной программы (тыс. руб.) 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2017 

год 

план 

2017 

Год 

факт 

% 

исполнения 

Программа «Обеспечение 

общественного 

порядка и 

противодействие 

преступности» 

Заместитель 

главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

30,0 6,1 20,33 

Подпрограмма 

1 

«Укрепление 

общественного 

порядка» 

Заместитель 

главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения, ДНД 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

 

Подпрограмма 

2 

«Противодействие 

терроризму, 

экстремизму, 

коррупции, 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному 

обороту» 

Заместитель 

главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

30,0 6,1 20,33 

 
 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

28.03. 2018  № 55 

  ст.Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 



     № 08 (185) 29 марта 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования 

Грушевского сельского поселения» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения 

от 27.09.2013г. № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования Грушевского сельского поселения»  

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 
Постановление вносит 

заместитель Главы Администрации   

С.А.Тарасов 
Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

от 28.03.2018 № 55 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования Грушевского сельского поселения» 

по результатам за 2017 год 

 

I. Основные результаты. 

 
       На реализацию муниципальной программы в 2017 году предусматривалось 

выделение средств в сумме 1873,3 тыс.рублей, фактически освоено в сумме 1873,2 

тыс.рублей, в том числе: 

из бюджета района 1653,0 тыс.рублей, освоено 1652,9 тыс.рублей, 

из областного бюджета 220,3 тыс. рублей, освоено 220,3 тыс. рублей. 

 

Целью Программы является обеспечение надежного, устойчивого функционирования 

дорожного хозяйства, создание условий безопасной эксплуатации внутрипоселковых 

автомобильных дорог, обеспечение надлежащего санитарного состояния внутрипоселковых 

дорог и придорожных территорий Грушевского сельского поселения. 

 

В качестве задач Программы определены: 

- поддержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (185) 29 марта 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

искусственных сооружений на них  на уровне, соответствующем категории дороги,   путем 

содержания дорог и сооружений на них; 

-  сохранение протяженности  соответствующих нормативным требованиям автомобильных 

дорог общего пользования муниципального значения за счет ремонта  автомобильных 

дорог 

 

   В 2017 году в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- содержание дорог, в том числе зимнее содержание (очистка дорог от снега, мусора и 

грязи); 

- устранение деформаций и повреждений (заделка выбоин, просадок, шелушения, 

выкрашивания и других дефектов) покрытий (ямочный ремонт); 

- восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части гравийных и 

щебеночных покрытий (грейдирование); 

- выполнение работ по повышению безопасности дорожного движения (дорожная 

разметка, установка и замена дорожных знаков); 

- составление проектов организации дорожного движения автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 

 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- создание условий безопасной эксплуатации внутрипоселковых автомобильных 

дорог; 

- обеспечение надлежащего санитарного состояния внутрипоселковых дорог и 

придорожных территорий; 
- поддержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения 

и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем 

содержания дорог и сооружений на них; 

- сохранение протяженности, соответствующей нормативным требованиям, 

автомобильных дорог общего пользования муниципального значения за счет ремонта 

автомобильных дорог; 

        Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в 

таблицах. 

 
II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной  программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»  

 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2017 

год 

план 

2017 

год 

факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированному 

уровню затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнения 

1. Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования муниципального 

значения, соответствующих 

нормативным требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям 

км 22,3 

<*> 

22,3 

<*> 

1 1  

 

2. 

Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

процентов 100 100 1 1  



     № 08 (185) 29 марта 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

 
<*> Сохранение показателей в условиях недофинансирования дорожных работ. 

 

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования» 

  
№ 

п/п 

Номер и 

наименование     

основного 

мероприятия 

Соисполните

ль, участник, 

ответственны

й за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие 

в ходе 

реализаци

и 

мероприят

ия 

нача

ла   

реал

изац

ии 

окон

чани

я  

реал

изац

ии 

начал

а   

реали

заци

и 

окон

чания  

реали

зации 

Запланированные Достигнутые  

1.Подпрограмма 2 «Содержание внутрипоселковых дорог, тротуаров и повышение безопасности дорожного 

движения на территории Грушевского сельского поселения» 

 

1.1 содержание дорог, 

в том числе зимнее 

содержание 

(очистка дорог от 

снега, мусора и 

грязи) 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

Подрядные 

организации 

2014 2020 2014 2020 создание условий 

безопасной 

эксплуатации 

внутрипоселковых 

автомобильных 

дорог; 

- обеспечение 

надлежащего 

санитарного 

состояния 

внутрипоселковых 

дорог и 

придорожных 

территорий; 

безопасная 

эксплуатация 

внутрипоселков

ых 

автомобильных 

дорог; 

надлежащее 

санитарное 

состояния 

внутрипоселков

ых дорог и 

придорожных 

территорий; 

 

1.2 устранение 

деформаций и 

повреждений 

(заделка выбоин, 

просадок, 

шелушения, 

выкрашивания и 

других дефектов) 

покрытий 

(ямочный ремонт) 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

Подрядные 

организации 

2014 2020 2014 2020 создание условий 

безопасной 

эксплуатации 

внутрипоселковых 

автомобильных 

дорог; 

сохранение 

протяженности, 

соответствующей 

нормативным 

требованиям, 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

муниципального 

значения за счет 

ремонта 

автомобильных 

дорог 

безопасная 

эксплуатация 

внутрипоселков

ых 

автомобильных 

дорог; 

сохранение 

протяженности, 

соответствующе

й нормативным 

требованиям, 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

муниципальног

о значения за 

счет ремонта 

автомобильных 

дорог 

 

 пользования муниципального 

значения, содержание 

которых осуществляется 

круглогодично, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

муниципального значения   



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (185) 29 марта 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3 Восстановление 

поперечного 

профиля и 

ровности проезжей 

части гравийных и 

щебеночных 

покрытий 

(грейдирование 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

Подрядные 

организации 

2014 202

0 

2014 2020 поддержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

муниципального 

значения и 

искусственных 

сооружений на них 

на уровне, 

соответствующем 

категории дороги. 

Поддержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

муниципальног

о значения и 

искусственных 

сооружений на 

них на уровне, 

соответствующе

м категории 

дороги. 

 

1.4 выполнение работ 

по повышению 

безопасности 

дорожного 

движения 

(дорожная 

разметка, установка 

и замена дорожных 

знаков 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

Подрядные 

организации 

2014 202

0 

2014 2020 создание условий 

безопасной 

эксплуатации 

внутрипоселковых 

автомобильных 

дорог 

создание 

условий 

безопасной 

эксплуатации 

внутрипоселков

ых 

автомобильных 

дорог 

 

1.5 составление 

проектов 

организации 

дорожного 

движения 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

Подрядные 

организации 

2014 202

0 

2014 2020 Мониторинг 

технического 

состояния 

автомобильных 

дорог, создание 

условий для 

привлечения 

средств из 

областного и 

районного 

бюджетов 

Мониторинг 

технического 

состояния 

автомобильных 

дорог, создание 

условий для 

привлечения 

средств из 

областного и 

районного 

бюджетов 

 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2017 

год 

план 

207 

Год 

Факт 

% 

исполнения 

Программа «Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

1873,3 1873,2 99,9 

Подпрограмма 

1 

«Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт 

внутрипоселковых муниципальных 

дорог  и тротуаров Грушевского 

сельского поселения» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

0 0 0 

Подпрограмма 

2 

«Содержание внутрипоселковых 

дорог, тротуаров и повышение 

безопасности дорожного движения 

на территории Грушевского 

сельского поселения» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

1873,3 1873,2 99,9 



     № 08 (185) 29 марта 2018г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 

_________________________________________________________________ 
О преимуществах цифрового телевидения! 

Преимущества цифрового телевидения неоспоримы и так и должно быть. Изменения 

в качестве изображения, на которые всегда жаловались зрители, подходят к концу. 

Опыт показывает, что даже в самых дорогих отелях и квартирах качество 

изображения зачастую оставляет желать лучшего. Это не говорит о плохом качестве, 

установленного оборудования для приема аналогового сигнала. Факт в том, что качество 

цифрового сигнала постоянно, а аналогового нет. 

Основное преимущество цифрового сигнала перед аналоговым заключается в 

стабильности изображения, получаемого от стабильного цифрового источника сигнала. У 

цифрового сигнала есть только одно качество – хорошее. Зритель больше не увидит 

«снежного» экрана, как зачастую бывает при плохом приеме аналогового сигнала. 

Цифровой сигнал либо принимается, либо его нет вовсе. 

Цифровое эфирное телевидение (ЦЭТВ)– это технология передачи телевизионного 

изображения и звука при помощи цифрового кодирования видеосигнала и сигнала звука с 

использованием цифровых каналов.  

Цифровое кодирование в отличие от аналогового обеспечивает доставку сигнала с 

минимальными потерями, так как картинка и звук цифрового сигнала не подвержены 

влиянию внешних факторов (помех).  

Еще одно преимущество, которое обеспечивает цифровой сигнал – это увеличение 

пропускной способности каналов передачи данных.  Вследствие сжатия цифровых данных 

появилась возможность для передачи большего количества ТВ каналов в лучшем качестве 

и с дополнительной информацией (субтитры,  дополнительные звуковые дорожки).  

Цифровое эфирное телевидение позволяет обеспечить интерактивность (обратную 

связь со зрителем), которая включает социальные опросы, голосование в конкурсах, 

образовательные программы и пр.  

Переход на цифровое эфирное вещание идет во многих странах мира.  

В 2009 году цифровая эфирная трансляция началась и в России, в том числе в Ростовской 

области.  

Жители многих самых отдаленных и малонаселенных уголков, где раньше были доступны 

от силы одна-две телепрограммы, теперь могут принимать 20 телеканалов в  цифровом 

качестве и без абонентской платы.  

Для подключения эфирного цифрового телевидения необходимо использовать обычную 

телевизионную антенну дециметрового (ДМВ) диапазона . Антенна может быть комнатной 

или наружной. Ее характеристики для каждого абонента индивидуальны и зависят от 

удаленности от радиотелевизионной станции и, как следствие, уровня принимаемого 

сигнала.  



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 08 (185) 29 марта 2018г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Для приема цифрового эфирного телевидения у абонента должен быть 

цифровой телевизор с тюнеромDVB-T2, поддержкой стандарта сжатия видеосигнала MPEG 

4, либо специальная цифровая приставка к телевизору, так называемый Set Top Box, с 

тюнером DVB-T2.  Обращаем ваше внимание, что приемное пользовательское 

оборудование для сигнала DVB-T  

не поддерживает стандарт DVB-T2.  

За дополнительной информацией можно обращаться в Единый информационный центр 

РТРС Телефон 8-800-220-20-02 - номер Единого информационного центра. Звонок по 

России - бесплатный!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: 

Администрация 

Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 

 

 


